
1e wijziging Verordening forensenbelasting 2020 

  

DE RAAD DER GEMEENTE EPE 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 1 oktober 2024, nr. 1030445; 

gelet op artikel 223 van de Gemeentewet; 

  

BESLUIT 

  

vast te stellen de volgende verordening tot wijziging van de Verordening op de heffing en invordering 

van een forensenbelasting 2020 (1
e
 wijziging). 

Artikel I Wijzigingen 
1. In artikel 3 wordt 'degene' telkens vervangen door: 'de persoon'. 

2. In artikel 3 en 4 wordt 'indien' telkens vervangen door: 'als'. 

3. In artikel 4, derde lid wordt 'In geval' vervangen door: 'Als'. 

4. Artikel 8, eerste en tweede lid, komen als volgt te luiden: 

1. In afwijking van artikel 9, eerste lid, van de Invorderingswet 1990 moet een aanslag worden 

betaald uiterlijk op de laatste dag van de eerste maand volgend op de maand die in de 

dagtekening van het aanslagbiljet is vermeld. 

2. In afwijking in zoverre van het eerste lid geldt, als het totaalbedrag van de op één aanslag 

biljet verenigde aanslagen, of als het aanslagbiljet maar één aanslag bevat het bedrag 

daarvan, meer is dat € 50,-, maar minder is dan € 10.000,- en zolang de verschuldigde bedra 

gen door middel van automatische betalingsincasso kunnen worden afgeschreven, dat de 

aanslagen moeten worden betaald in tien gelijke termijnen als er na de maand van dag te- 

kening van het aanslagbiljet nog maanden in het jaar waarin de aanslagen worden opgelegd 

overblijven, met dien verstande dat het aantal termijnen ten minste drie en ten hoogste tien 

bedraagt. De eerste termijn vervalt op de laatste dag van de maand volgend op de maand 

die in de dagtekening van het aanslagbiljet is vermeld en elk van de volgende termijnen 

telkens een maand later. 

Artikel  II  Inwerkingtreding 
Deze verordening treedt in werking op 1 januari 2025. 

  

Epe, 14 november 2024 

de raad voornoemd, 

de voorzitter, 

dhr. dr. T.C.M. Horn 

de griffier, 

mw. mr. E.G. Grisel 
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https://wetten.overheid.nl/jci1.3:c:BWBR0005416&titeldeel=IV&hoofdstuk=XV&paragraaf=3
http://wetten.overheid.nl/BWBR0004770


Toelichting op de 1e wijziging van de Verordening forensenbelasting 2020     
De wijzigingen zijn ingegeven door een verdere harmonisatie van de belastingverordeningen binnen 

Tribuut verband. Het om redactionele wijzigingen waarmee geen inhoudelijke wijzigingen zijn beoogd. 

Dat is alleen anders bij de betaaltermijnen bij automatische incasso. Daar stond dat belastingaanslagen 

die in het belastingjaar waren opgelegd, uitgespreid werden over het aantal maanden dat nog resteerde. 

Deze aanslagen worden echter altijd na afloop van het belastingjaar opgelegd, zodat formeel er maar 

drie termijnen zouden overblijven. De bedoeling is altijd geweest dat deze aanslagen gelijktijdig met 

de aanslagen OZB opgelegd zouden worden en dan ook qua betaaltermijn overeenstemmen. Daarom 

is de term belastingjaar veranderd in jaar. 

Gemeenteblad 2024 nr. 494323 25 november 2024 2 


